
 1

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1025/2015 
 

Dodatek č. 10 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od zve řejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek, se mění text rozvrhu práce takto: 

- v bodě IV. k senátům, kde se nepřidělují věci velkého rozsahu se vkládá senát 8T 
- v bodě V. k senátům, kde se nepřidělují věci vazební se vkládá senát 8T 

 
Odůvodnění: 

Změna rozvrhu práce reaguje na plánovanou stáž předsedkyně senátu 8T Mgr. Alice Erleové 
u KS v Ostravě.  
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se 
text rozvrhu práce mění takto: 

– v bodě VII. se vypouští písm. b) a stávající písm. c) až e) se nově označují jako b) až 
d) 

 
Odůvodnění: 

Důvodem dodatku je přeložení Mgr. Bokůvkové ke KS v Ostravě. 
 
3/ V části Agenda Nc – exeku ční úsek  se v bodě I písm. c) opravuje označení ustanovení 
o.s.ř. na 274 místo 174. 
 

Odůvodnění: 
Jedná se o opravu písařské chyby. 
 
4/ V části Společná pravidla pro trestní úsek v bodě VII., v části Občanskoprávní úsek 
(věci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) v bodě X., v části Občanskoprávní 
úsek (pracovní) v bodě V., v části Občanskoprávní úsek (obchodní) v bodě VIII. a v části 
Opatrovnický úsek   v bodě III. se vkládá za slova pracovní neschopnosti trvající déle než 
dva po sobě jdoucí týdny text "nebo v případě ošetřování dítěte, jiného člena domácnosti 
nebo péče o dítě mladší 10 let v případech dle ust. § 39 odst. 1 zák.č. 187/2006 Sb. v 
platném znění trvající déle než dva po sobě jdoucí týdny" a na konci věty se vkládá text 
"nebo ukončení ošetřování či péče".
  
 

Odůvodnění: 
Rozvrh práce reaguje na potřebu zajištění srovnatelných podmínek při různých důvodech 
nepřítomnosti soudce na pracovišti.  
  
 
B/ S účinností od nástupu just. čekatelky Mgr. Jany Ska řupové na mate řskou 
dovolenou  se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto:  
  
1/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení  se mění text rozvrhu práce takto: 

– v bodě I. první větě vypouští Kateřina Mužíková a Marcela Janková 
– v bodě I. u soudní tajemnice Jarmily Novákové vypouští Mgr. Jana Skařupová (senáty 

55C, 155C, 155EC, 56C, 156C, 156EC) 
– v bodě I. u soudní tajemnice Andrey Červenkové vkládá za Janu Křepelkovou text "(po 

návratu na pracoviště po ukončení pracovní neschopnosti)" 
– v bodě I. se vypouští soudní tajemnice Kateřina Mužíková - Sylvie Hornová, Ing. 

Michaela Kulhavá 



 2

– v bodě I. se u  soudní tajemnice Lenky Kubiczkové vypouští Mgr. Jana Skařupová 
(senáty 32C, 132C, 132EC, 60C, 160C, 160EC) 

 
– v bodě I. se vypouští soudní tajemnice Marcela Janková - Jana Janoušková, Ing. Olga 

Parchanská 
– u senátů, kde je uvedena justiční čekatelka Mgr. Jana Skařupová, se tato vypouští a na 

její místo se vkládá Kateřina Mužíková 
– u senátů, kde je uvedena VSÚ Jana Křepelková se vkládá text "zástup Marcela 

Janková" 
– u senátů, kde je uvedena VSÚ Sylvie Hornová se dále vkládá VSÚ Kateřina Mužíková 

- mimo rozhodovací činnost 
– u senátů, kde je uvedena VSÚ Jana Janoušková se dále vkládá VSÚ Marcela Janková 

- mimo rozhodovací činnost 
– u senátů, kde je uvedena VSÚ Ing. Olga Parchanská se dále vkládá VSÚ Ing. Michaela 

Kulhavá - mimo rozhodovací činnost 
  

Odůvodnění: 
Rozvrh práce reaguje na ukončení studia VSÚ Kateřiny Mužíkové a Marcely Jankové a na 
dlouhodobou prac. neschopnost VSÚ Jany Křepelkové a odchod just. čekatelky Mgr.Jany 
Skařupové na mateřskou dovolenou. 
 
 
C/ S účinností od 1. června 2015 se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
 
1/ V části Opatrovnický úsek bod VI. nově zní: 
Ve věcech nezapsaných do žádného ze senátu PaNc, v nichž konají úkony soudu vyšší 
soudní úřednice, konají úkony soudu ve věcech spadajících dle příslušných kritérií místní 
příslušnosti dle zákona o zvláštních řízeních soudních do následujících obvodů Statutárního 
města Ostravy: 
Dagmar Hrtánová Slončíková: Mariánské Hory a Hulváky, Nová Ves, Stará Bělá, Nová Bělá, 
Slezská Ostrava, Hrušov, Koblov, Muglinov, Heřmanice, Hošťálkovice, Michálkovice, 
Petřkovice, Antošovice, Lhotka, 
Irena Kalousková: Poruba, Plesná, Pustkovec, Krásné Pole, Martinov, Třebovice, Svinov, 
Polanka nad Odrou, Radvanice, Bartovice, v případech nespadajících do žádného z 
uvedených obvodů a v případech, v nichž dle uvedených kritérií nelze příslušnost zjistit 
Jindřiška Šlimarová: Zábřeh, Hrabůvka, Hrabová, Dubina, Bělský Les, Kunčičky, Kunčice, 
Petra Witoszová: Moravská Ostrava a Přívoz, Vítkovice, Výškovice, Proskovice 
Soudní tajemnice Monika Neradová činí úkony při zhlédnutí posuzovaného dle pokynů 
příslušného soudce. 
Soudní tajemnice Kateřina Hlobilová, Alena Kociánová, Petra Oborná a Veronika Šimková 
činí jednoduché úkony nespočívající v rozhodování v senátech, v nichž jsou zařazeny. 
 
2/ V části Opatrovnický úsek bod VII. nově zní: 
Vyšší soudní úřednice se vzájemně zastupují v uvedeném pořadí takto: 
Dagmar Hrtánová Slončíková zastupují Irena Kalousková, Petra Witoszová, Jindřiška 
Šlimarová 
Irena Kalousková zastupují Dagmar Hrtánová Slončíková, Jindřiška Šlimarová, Petra 
Witoszová 
Jindřiška Šlimarová zastupují Petra Witoszová, Irena Kalousková, Dagmar Hrtánová 
Slončíková 
Petra Witoszová zastupují Jindřiška Šlimarová, Dagmar Hrtánová Slončíková, Irena 
Kalousková 
 
3/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení se mění text rozvrhu práce takto: 

– u níže uvedených senátů se stávající vyšší soudní úředník/soudní tajemník mění takto: 
41 PaNc Jindřiška Šlimarová, Alena Kociánová 



 3

42 PaNc Dagmar Hrtánová Slončíková, Kateřina Hlobilová 
43 PaNc Petra Witoszová, Veronika Šimková 
44 PaNc Petra Witoszová, Veronika Šimková 
44 Rod Petra Witoszová, Veronika Šimková 
45 PaNc Irena Kalousková, Petra Oborná 
46 PaNc Dagmar Hrtánová Slončíková, Kateřina Hlobilová 
47 PaNc Petra Witoszová, Veronika Šimková 
47 Rod Petra Witoszová, Veronika Šimková 
75 PaNc Jindřiška Šlimarová, Alena Kociánová 
76 PaNc Irena Kalousková, Petra Oborná 
77 PaNc Irena Kalousková, Petra Oborná  
78 PaNc Dagmar Hrtánová Slončíková, Kateřina Hlobilová 
79 PaNc Petra Witoszová, Veronika Šimková 

 
Odůvodnění. 

Dodatek v opatrovnické části reaguje na odchod vyšší soudní úřednice Jany Černické do 
důchodu, kdy nyní jsou v senátech PaNc a Rod zařazeny čtyři vyšší soudní úřednice a k nim 
přiřazené čtyři soudní tajemnice, je nově upraven zástup vyšších soudních úřednic a jejich 
zařazení do obvodů Statutárního města Ostravy pro úkony ve věcech nezapsaných do 
senátech PaNc. 
 
 
V Ostravě dne 26.5.2015 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


